

Vaggeryds kommun

Svar på skrivelse om ambulansens tillgänglighet under sommaren

Tack för er skrivelse angående ambulanssjukvården i sommar och jag hoppas att jag kan klarlägga några frågetecken genom detta svar. Inledningsvis så delar jag verkligen bilden av att hälso- och sjukvård är en samhällsviktig verksamhet, där vi i Region Jönköpings län har ansvar för bland annat ambulansverksamheten, och att invånarna i hela länet ska kunna känna sig trygga med att vi gör vårt yttersta för att leva upp till vårt ansvar.

I den planering som sker varje år inför sommarsemestern görs alltid överväganden för att på bästa sätt balansera den viktiga samhällsfunktion som ambulanssjukvården utgör, med medarbetarnas behov och önskemål om semester. Eftersom tillgången till semestervikarier även i denna verksamhet sedan många år är mycket begränsad behöver sommarplaneringen till största del ske genom att på bästa sätt använda de resurser som finns.

Det första förslag som togs fram inom ambulanssjukvårdens verksamhet och som ni hänvisar till i er skrivelse var just ett första förslag. Det har tyvärr väckt frågor och osäkerhet utanför verksamheten i ett för tidigt skede av planeringsprocessen. Sommarplaneringen sker i flera steg med ett första förslag tidigt under våren som sedan riskbedöms och justeras om så behövs. Utifrån de frågor som inkommit från bland annat Vaggeryds kommun bjöd jag in länets samtliga kommunstyrelseordförande till en information och dialog den 24 april där ansvariga direktörer informerade, klargjorde och svarade på frågor från kommunerna.

Ambulansverksamheten inom Region Jönköpings län har att planera utifrån vårt politiska mål om att 80 % av alla Prio 1 larm ska nås inom 20 minuter. Detta är inte förändrat inför sommaren. Ambulanser ställs av varje sommar för att kunna ge medarbetare semester. Samtidigt planeras för anpassningar som ska säkerställa att det inte får oönskade konsekvenser, exempel på detta handlar om att inte genomföra sekundärtransporter mellan sjukhus samt utanför länet på tider där någon ambulans är avställd. Sommarplaneringen bygger på faktaunderlag för

varje enskild av länets 24 ambulanser, hur den är belagd vid olika tider över veckans dagar och över dygnets alla timmar.

Det är viktigt att vi kan ha en dialog kring frågor som berör våra viktiga verksamheter för invånarna och ni är alltid välkomna att ta en kontakt direkt när det finns funderingar kring något som Region Jönköpings län har ansvar för.

Med vänlig hälsning

Rachel De Basso
Regionstyrelsens ordförande